Plutarch, Lucullus 41 (trans. Giustinian, from ed. Basel 1535, f. 213v):	Naples, Biblioteca dei Girolamini, XL
<p>Itaque cum totam iam urbem harum rerum crebra fama peruaderet, Lucullum tunc fortè per ocium in foro sedentem Pompeius Ciceroque conuenere. . . . Cicero itaque salutato Lucullo, Nunquid disputare de philosophia luberet, rogabat; cumque ille respondisset lubere maxime, & adesse ultro etiam iussisset, Volumus, inquit, apud te coenare hodie, fed ea conditione, ut nil noui nostri causa parari iubeas. Subrecusabat, id Lucullus, & in posterum diem differri conuiuum postulabat: illi uero neque differre, neque alloquendi secretò familiares suos facultatem sibi facere uoluere, ne aliud domi parari iuberet conuiuum. Hanc tamen ei postremo ueniam præstitere, ut ipsis audientibus cuidam ex familiaribus suis id solum diceret, In Apolline coenabitur hodie; ea sola uoce fefellit eos. Id enim erat unum ex maximis eius coenaculis eo nomine appellatum. Singulis enim (ut uidetur) coenaculis, & conuiuij precium, & splendor apparatus definitus erat. Quamobrem famuli auditio loci nomine, confestim intelligebant quantis sumptibus, quali ornatu, quoue ordine conficiendum esset conuiuum. Consueuerat autem precij quinquaginta millium in Apolline coena parari. Quæ cum sic eo quoque die acta fuisset, mirabatur stupore quodam Pompeius in tanta epularum abundantia celeritatem apparatus.</p>	<p>... Pompeius et Cicero hoc audientes Lucullum ex otio in foro sedentem conuenerunt et eo ex more salutato Cicero:</p> <p>uolumus, inquit, o Luculle apud te coenare hodie, hac condicione ut nihil noui nostra causa parari iubeas; quod Lucullus recusauit sed in posterum diem parari conuiuum postulauit. Illi autem nolle omnino differre neque secreto familiares potestatem alloquendi concedere.</p> <p>Post multa uero hanc illi tantum gratiam postremo praestitere ut illis audientibus uni ex domesticis diceret: hodie in Apolline coenabimus.</p> <p>Quo auditio famuli confestim intellexerunt quali ornate quoue sumptu conficiendum esset conuiuum. Nam sic nominatim conuiua disponebat.</p>

Giustinian's Plutarch is not the only humanist source which has left traces in the Naples manuscript. After the life of Coriolanus (*DVI* 19), it adds an account of Veturia, Coriolanus' mother according to one tradition:

De Veturia matre Coriolani. Veturia, praedicti Coriolani mater, filium, quem legatorum maiestas et pontificum reuerentia auertere ab obsidione patriae nequierant, ipsa ab ira retraxit: ob cuius mulieris benefitium ne ciuitas ingratitudine argueretur ex S.C. ad perpetuam rei memoriam eo in loco templum cum ara fortunae muliebri constitutum est, et tunc sancitum est ut mulieribus assurerent homines et in uia eis cederent, quod nunc apud nobiles seruatur, et [ut] eis liceret uti auro et purpurea ueste, aureisque fibulis et armillis et haereditates quorumcumque consanguineorum et parentum consequi possent.²⁹